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Medlemsforslag om gennemsigtighed i udgifter til presse-, kommunikations og 
informationsmedarbejdere

Det foreslås, 

At Borgerrepræsentationen beslutter at anmode Økonomiforvaltningen om, at udarbejde 
forslag til hvorledes, der ved at ændre i konterings- og registreringssystemet, sikres større 
gennemsigtighed i lønudgifterne til presse-, kommunikations- og 
informationsmedarbejdere i kommunen, samt oplysninger om, hvorvidt en konkret 
opgaveløsning er målrettet internt i kommunen eller om en opgaveløsning er målrettet 
ekstern mod borgere m.v.

 (Stillet af Dansk Folkeparti)

Motivering

I løbet af sommeren 2010 blev det via dagspressen klart, at Københavns Kommunes 
udgifter til aflønning af presse-, kommunikations og informationsmedarbejdere var steget 
markant. I pressen blev det dokumenteret – med oplysninger afgivet af Kommunen selv - 
at Københavns Kommune havde 104 ansatte, hvis arbejdsopgaver var centreret omkring 
pressehåndtering, informations- og kommunikationsopgaver. Angiveligt koster det 
kommenen mere end 50 mio. kr. årligt, at aflønne disse 104 medarbejdere. Ifølge de 
oplysninger pressen havde, var lønudgifterne til Overborgmesterens pressehold næsten
fordoblet fra 2007 til 2009, og Teknik- og Miljøforvaltningens udgifter til 
informationsmedarbejdere udgjorde ¼ af det samlede beløb, som kommunens 
forvaltninger brugte på presse-, kommunikations og informationsmedarbejdere. 

Dansk Folkeparti bad på den baggrund de enkelte forvaltninger om at oplyse antallet af 
medarbejdere med den opgaveportefølje, samt lønudgifterne hertil. På baggrund af 
besvarelserne står det klart, at det er ganske uigennemskueligt og usammenligneligt 
forvaltningerne i mellem, hvordan man bogfører og registrerer personer og opgaver vedr. 
pressehåndtering, kommunikations – og informationsopgaver.

Dansk Folkeparti betvivler ikke, at der i en kommune af Københavns størrelse og med de 
opgaver der skal varetages, er et reelt behov for at politikere og forvaltningerne ansætter 
medarbejdere med spidskompetencer indenfor pressehåndtering og kommunikations- og 
informationsarbejde. 

Hensigten med dette forslag er alene at skabe gennemsigtighed, så det er langt mere 
klart, end det er i dag, hvad borgernes penge bruges til.

Derfor foreslås det, at Økonomiforvaltningen udarbejder et forslag til, hvorledes der kan 
gennemføres en ændring i konteringen og registreringen med hensyn til aflønning af 
diverse presse-, kommunikations og informationsmedarbejdere. Det foreslås også, at der 
tilføjes oplysninger, således at det fremgår om en konkret opgaveløsning er rettet indadtil 
i forvaltningen, som fx pressemedarbejderes opgaver ofte er, eller om det udadrettet, 
som kommunikationsopgaver målrettet borgergrupper, høringer m.v., er.


